АДМИНИСТРАЦИЯ МО "ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН"
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28.08.2018 г.
	N 1599

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Володарский район»
№ 386 от 05.03.2018г. «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования и воспитания
в Володарском районе на 2018-2020 годы»

На основании Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Володарский район», утвержденного постановлением администрации МО «Володарский район» от 01.10.2015г. № 1467 и в целях решения приоритетных задач в сфере образования на территории Володарского района, администрация  МО «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В  постановление № 386 от 05.03.2018г. « Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2018-2020 годы» внести следующие изменения:
1.1.Приложение № 2 к постановлению № 386 от 05.03.2018г. « Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2018-2020 годы»,  подпрограмму «Модернизация и укрепление материально- технической базы общеобразовательных организаций на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (согласно Приложению).
2.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район»  (Лукманов) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Володарский район».
3.Главному редактору МАУ «Редакция газеты Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
4.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 05.03.2018г. № 386 «О муниципальной  программе «Развитие образования и воспитания в Володарском районе на 2018-2020  годы».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

             И.о. главы администрации		      		                   О.В.Бояркина

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 28.08.2018 г. № 1599

Перечень мероприятий подпрограммы
«Модернизация и укрепление материально-технической базы образовательных организаций на 2018-2020 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	2018

Период финансирования
	2019

2020

	I
	Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние, в том числе:
	Бюджет МО «Володарский район»

	7642,94

	2750

2250

	1
	МБОУ «Тумакская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	1352,42882
	1352,42882

I квартал
	0
	0
	Отдел образования
	Ремонт кровли

	2
	МКОУ «Тюринская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	[bookmark: _GoBack]1000,00
	1000,00

II-III-IV квартал

	Отдел образования
	Строительство школы

	3
	МБОУ «Сизобугорская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	1375
	0

	1375

	Отдел образования
	Ремонт фасада

	4
	МБОУ «Тулугановская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	95,6
	95,6

III квартал
	0

	Отдел образования
	Изготовление проектно-сметной документации

	5
	МБОУ «Тулугановская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	1133,4
	1133,4

	Ремонт канализации

	6
	МБОУ «Тулугановская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	7,029
	7,029

	Экспертиза ПСД

	7
	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	1375
	0

	1375

	Отдел образования
	Ремонт фасада

	8
	МБОУ «Тулугановская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	97,76
	97,76

II-III квартал

	Отдел образования
	Ремонт пожарной сигнализации

	9
	МБОУ «Зеленгинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	21,727
	21,727

I квартал

	Отдел образования
	Приобретение материалов для склеивания газона

	10
	МБОУ «Тумакская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	37,8
	37,8

II-III квартал

	Отдел образования
	Ремонт пищеблока

	11
	МБОУ «Тумакская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	18
	18

II-III квартал

	Отдел образования
	Приобретение водонагревателя в пищеблок

	12
	МБОУ «Новинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	30
	30

I квартал

	Отдел образования
	Приобретение кафеля

	13
	МБДОУ Детский сад «Березка»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	20
	20

I квартал

	Отдел образования
	Установка пожарных извещателей

	14
	МКОО «Новорычанская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	8,5
	8,5

I-II квартал

	Отдел образования
	Устранение предписания по экологии

	15
	МБОУ «Мултановская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	15
	15

I-II квартал

	Отдел образования
	Установка сплит-системы в компьютерный класс

	16
	МКОУ «Лебяжинская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	15
	15

II-III квартал

	Отдел образования
	Приобретение строительных материалов

	17
	МКОУ «Начальная школа» п. Трубный
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	52,45
	52,45

I квартал

	Отдел образования
	Ремонт теплых туалетов

	18
	МКОУ «Болдыревская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	24,95
	24,95

I квартал

	Отдел образования
	Ремонт дошкольной группы

	19
	МКОУ «Винновская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	98,95
	98,95

I квартал

	Отдел образования
	Заключение технического надзора

	20
	МКОУ «Костюбинская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	60
	60

I квартал

	Отдел образования
	Приобретение емкости для воды

	21
	МБОУ «Зеленгинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	25
	25

I квартал

	Отдел образования
	Косметический ремонт

	22
	МБОУ «Володарская СОШ № 1»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	119
	119

I квартал

	Отдел образования
	Изготовление межкоридорных дверей

	23
	МКОО «Калининская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	50
	50

I – II квартал

	Отдел образования
	Приобретение музыкальной аппаратуры

	24
	МКОУ «Винновская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	50
	50

I – II квартал

	Отдел образования
	Приобретение школьной меебели

	25
	МКОУ «Лебяжинская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	30
	30

I – II квартал

	Отдел образования
	Приобретение стендов

	26
	МБДОУ Детский сад «Березка»
 (здание «Красная шапочка»)
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	2550
	0

2550
	Отдел образования
	Ремонт фасада

	27
	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	1809,556
	1809,556

II-III-IV квартал

	Отдел образования
	Строительство спортплощадки

	28
	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	98,70
	98,70

II-III-IV квартал

	Отдел образования
	Проектно-сметная документация

	29
	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	4,546
	4,546
	II-III квартал

	Отдел образования
	Экспертиза ПСД

	30
	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	35,25
	35,25
	II-III квартал

	Отдел образования
	Заключение строительного контроля

	31
	МБОУ «Зеленгинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	14
	14

II квартал

	Отдел образования
	Проведение технической экспертизы кровли

	32
	МКОУ «Сорочинская СОШ им. В.А.Деньгина»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	6,5
	6,5

II квартал

	Отдел образования
	Приобретение стеллажа, стола кухонного металлического

	33
	МКОУ «Костюбинская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	2,2
	2,2

II квартал

	Отдел образования

Приобретение обогревателя

	34
	МБДОУ Детский сад «Березка»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	15,347
	15,347

II квартал

	Отдел образования

Приобретение водонагревателя

	35
	МКОУ «Винновская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	47,5
	47,5
	IV квартал

	Отдел образования

Ремонт спортзала

	36
	МКОУ «Винновская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	4,546
	4,546

II квартал

	Отдел образования
	Экспертиза сметной документации

	37
	МКОУ «Винновская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	36,8
	36,8

IV квартал

	Отдел образования
	Изготовление сметной документации для ремонта спортивного зала

	38
	МБОУ «Тумакская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	15,00
	15,00

II квартал

	Отдел образования
	Приобретение картриджей

	39
	МБОУ «Володарская СОШ 1»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	75
	75
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение линолеума

	40
	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	2,5
	2,5
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение нагревательных элементов для плиты

	41
	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	2,0
	2,0
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение приборов учета электроэнергии

	42
	МКОО «Калининская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	8,0
	8,0
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение линолеума

	43
	МКОО «Калининская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	5,0
	5,0
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение термоэлектронагревателя

	44
	МКОУ «Болдыревская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	15,0
	15,0
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение фильтра для воды

	45
	МКОУ «Крутовская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	43,1
	43,1
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение электроплиты

	46
	МКОУ «Лебяжинская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	10,5
	10,5
	II квартал

	Отдел образования
	Противопожарные мероприятия

	47
	МКОУ «Новокрасинская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	22,112
	22,112
	II квартал

	Отдел образования
	Ремонт автоматической пожарной сигнализации

	48
	МКОУ «Султановская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	10,0
	10,0
	II квартал

	Отдел образования
	Приобретение электроводонагревателя

	49
	МБОУ «Новинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	76,5
	76,5
	II-III квартал

	Отдел образования
	Установка системы Стрелец-мониторинг

	50
	МБОУ «Володарская СОШ № 1»
МБОУ «Володарская СОШ № 2»
МБОУ «Козловская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	82
	82
	III квартал

	Отдел образования
	Разработка энергопаспортов

	51
	МБОУ «Цветновская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	18
	18
	III квартал

	Отдел образования
	Разработка энергопаспорта

	52
	МБДОУ «Детский сад «Березка»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	30
	30
	III  квартал

	Отдел образования
	Приобретение электрических плит

	53
	МБОУ «Козловская СОШ»
	Бюджет Астраханской области
	2018-2020
	93
	93
	III квартал

	Отдел образования
	Приобретение компьютерной техники

	54
	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	39,29
	39,29
	III квартал

	Отдел образования
	Приобретение пожарной дымовой ИП, ИПР, аккумулятор

	55
	МБОУ «Марфинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	3,4
	3,4
	III  квартал

	Отдел образования
	Проверка качества огнезащитной обработки

	56
	МБОУ «Володарская СОШ № 1»
МБОУ «Володарская СОШ № 2»
МБОУ «Алтынжарская СОШ»
МБОУ «Зеленгинская СОШ»
МБОУ «Козловская СОШ»
МБОУ «Марфинская СОШ»
МБОУ «Мултановская СОШ»
МБОУ «Новинская СОШ»
МБОУ «Сизобугорская СОШ»
МБОУ «Тишковская СОШ»
МБОУ «Цветновская СОШ»
МБОУ «Большемогойская СОШ»
МКОУ «Винновская ООШ»
МКОО «Калининская СОШ»
МКОУ «Новокрасинская ООШ»
МКОУ «Султановская ООШ»
МКОУ «Тюринская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	70
	70
	III квартал

	Отдел образования
	Установка проблесковых маячков

	57
	МКОУ «Винновская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	50
	50

	Отдел образования
	Оплата штрафа по экологии

	58
	МКОУ «Винновская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	35
	35

	Отдел образования
	Разработка паспорта на опасные отходы, обучение специалистов

	59
	Общеобразовательные, дошкольные организации и дополнительного образования района
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	500
	500

III
квартал
	0

	Отдел образования
	Приобретение строительных материалов на косметический ремонт школ

	II
	Организация видеонаблюдения,
 в том числе:
	Бюджет МО «Володарский район»

	528

	750

750

	1

МБОУ «Сизобугорская СОШ»
МБОУ «Мултановская СОШ»
               МБОУ «Тишковская СОШ»
               МКОО «Калининская СОШ»
МКОУ «Винновская ООШ»
МКОУ «Крутовская ООШ»
МКОУ «Маковская НОШ»
МКОУ «Новорычанская ООШ»
МБОУ «Тулугановская СОШ»
МКОУ «Новокрасинская ООШ»
МКОУ «Сорочинская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	528
	528

     III
квартал
	0

	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	2
	МБОУ «Зеленгинская СОШ»
МБОУ «Цветновская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	750,0
	0

	750

	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	3
	МКОУ «Болдыревская ООШ»
МКОУ «Султановская ООШ»
МКОУ «Тюринская ООШ»
МКОУ «Яблонская ООШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	750

	750
	Отдел образования
	Соответствие с нормами антитеррористической безопасности

	III
	Организация мероприятий по направлению "Доступная среда",
в том числе:
	Бюджет МО «Володарский район»

	131,5

	200

200

	1
	МБОУ «Володарская СОШ № 2»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	131,495
	131,5

II-III-IV квартал
	0

	Отдел образования
	Создание безбарьерной среды

	2
	МБОУ «Зеленгинская СОШ», МБОУ «Володарская СОШ №1»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	200,0

	200,0
	0
	Отдел образования
	Создание безбарьерной среды

	3
	МБОУ «Тишковская СОШ»
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	200,0
	0

	0
	200,0
	Отдел образования
	Создание безбарьерной среды

	IV
	Установка программного обеспечения ФИС ФРДО
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	45
	45

	Отдел образования

	Итого по подпрограмме
	Бюджет МО «Володарский район»
	2018-2020
	15454,44
	8254,44

	3700
	3500

	Бюджет Астраханской области
	2018-2020
	93
	93

	ИТОГО

	2018-2020
	15547,44
	8347,44

	3700
	3500

Верно: